
 
 

 
Российская Федерация                                                                                                                                        Самарская область 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИРИЛЛОВКА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 07 апреля 2017 года                             №65 

              

Об исполнении бюджета сельского поселения 

Кирилловка муниципального района Ставропольский             

        Самарской области за 2016 год. 

 

 Заслушав отчет «Об исполнении бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 2016 год», 

 Собрание Представителей сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области  

 

РЕШИЛО: 

 

 1. Утвердить исполнение бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2016 год 

 по доходам в сумме   5 138 604 руб.02 коп. 

 по расходам в сумме  5 872 039 руб.32 коп. 

 дефицит в сумме            733 435 руб. 30 коп. 

 

          2.  Утвердить доходы бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 2016 год по кодам классификации доходов бюджета в 

соответствии с Приложением №1. 

 3. Утвердить расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения 

Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской  области за 2016 год  в соответствии с 

Приложением №2. 

           4. Утвердить расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета 

сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский                                                         

Самарской  области   за 2016 год в соответствии с Приложением №3. 

 5.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета по кодам  классификации  

источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального 

района Ставропольский Самарской  области  за 2016 год   в соответствии с Приложением №4. 

 6.    Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации газете «Кирилловский 

Вестник» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Кирилловка в сети 

Интернет http://www.кирилловка.cтавропольский-район.рф. 

  
Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                                                                                       Сафонова Н.И.  
 

Глава сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский 
Самарской области                                                                                                       Серенков Г.В. 

 

С
Е

Л
Ь

С
К

О
Г

О
П

О
С

Е
Л

Е
Н

И
Я

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

«Вестник Кирилловки» Подписан в печать по
графику: 10 апреля 2017 г. 16:44, фактически:
10 апреля 2017 г. 16:44. Учредитель:
Администрация с.п. Кирилловка
муниципальный район Ставропольский
Самарской области. Адрес: 445151,
Самарская область, с. Кирилловка, ул.
Советская, 24. e-mail: kirillovla_adm@mail.ru.
Периодичность - 3 раза в месяц, Тираж - 30
экз., Формат газеты - A4. Распространяется
бесплатно. Редакция, Издательство: ООО
"УК с.п. Приморский", Адрес: 445142, п.
Приморский, ул. Мира, 21. (8482)749008 №009(035) от 10 апреля 2017 г. 1



Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Доходы бюджета - ВСЕГО: 

В том числе: 010 X 5 138 604,02

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 2 626 325,02

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 88 340,79

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 88 340,79

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 88 135,49

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010011000110 88 064,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 70,69

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 205,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 010 182 10102030011000110 55,30

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 182 10102030013000110 150,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 484 632,54

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 484 632,54

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 165 676,04

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302240010000110 2 528,89

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 340 966,35

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -24 538,74

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 895 149,68

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 895 149,68

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 895 149,68

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 891 187,50

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 182 10503010012100110 3 962,18

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 151 026,88

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 81 273,43

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 81 273,43

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 010 182 10601030101000110 80 405,26

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 010 182 10601030102100110 868,17

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 069 753,45

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 306 435,78

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 306 435,78

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 300 190,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606033102100110 5 224,45

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 182 10606033103000110 1 021,33

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 763 317,67

Доходы бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области за 

2016 год по кодам классификации доходов бюджета

Приложение №1                                                                            

к  Решению Собрания Представителей  сельского 

поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 07.04.2017г. №65

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Доходы бюджета сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области за 

2016 год по кодам классификации доходов бюджета

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 763 317,67

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606043101000110 750 218,37

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606043102100110 13 102,86

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (прочие поступления) 010 182 10606043104000110 -3,56

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 7 175,13

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 7 175,13

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 7 175,13

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 727 11105035100000120 7 175,13

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 2 512 279,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 2 512 279,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20201000000000151 1 911 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001000000151 1 911 000,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 443 20201001100000151 1 911 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20202000000000151 524 079,00

Прочие субсидии 010 000 20202999000000151 524 079,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 443 20202999100000151 524 079,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20203000000000151 77 200,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20203015000000151 77 200,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 443 20203015100000151 77 200,00

Код главного 

распорядите

ля бюджет-

ных средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

443

Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 5 872 039,32

443 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 162 428,43

443

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 450 841,80

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0102 4900000000 000 450 841,80

443

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0102 4910000000 000 450 841,80

443 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 4910011000 000 450 841,80

443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 4910011000 100 450 841,80

443 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4910011000 120 450 841,80

443 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 443 0102 4910011000 121 346 268,00

443

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 443 0102 4910011000 129 104 573,80

443

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 641 986,63

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0104 4900000000 000 1 548 319,63

443

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0104 4910000000 000 1 548 319,63

443 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 4910011000 000 1 548 319,63

443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 4910011000 100 755 957,32

443 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4910011000 120 755 957,32

443 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 443 0104 4910011000 121 581 534,00

443

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 443 0104 4910011000 129 174 423,32

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 4910011000 200 763 083,79

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4910011000 240 763 083,79

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0104 4910011000 244 763 083,79

443 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4910011000 800 29 278,52

443 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4910011000 850 29 278,52

443 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 443 0104 4910011000 851 12 301,94

443 Уплата прочих налогов, сборов 200 443 0104 4910011000 852 6 975,85

443 Уплата иных платежей 200 443 0104 4910011000 853 10 000,73

443 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 93 667,00

443

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0104 9900072004 000 15 617,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900072004 500 15 617,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0104 9900072004 540 15 617,00

443

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район)
200 000 0104 9900078210 000 78 050,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 78 050,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0104 9900078210 540 78 050,00

443 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 69 600,00

443 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 69 600,00

443 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 69 600,00

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 68 000,00

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 68 000,00

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0113 9900020000 244 68 000,00

443 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900020000 800 1 600,00

443 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900020000 850 1 600,00

443 Уплата прочих налогов, сборов 200 443 0113 9900020000 852 1 600,00

443 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 77 200,00

443 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 77 200,00

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0203 4900000000 000 77 200,00

443

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0203 4910000000 000 77 200,00

Приложение №2                                                          

к  Решению Собрания 

Представителей  сельского 

поселения Кирилловка 

муниципального района  

Ставропольский Самарской 

области                                   

от 07.04.2017г. №65

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

Код главного 

распорядите

ля бюджет-

ных средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

443

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 4910051180 000 77 200,00

443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 4910051180 100 77 200,00

443 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4910051180 120 77 200,00

443 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 443 0203 4910051180 121 59 293,00

443

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) органов 200 443 0203 4910051180 129 17 907,00

443 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 517 869,35

443

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 131 902,00

443 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 131 902,00

443

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0309 9900072004 000 22 002,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900072004 500 22 002,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0309 9900072004 540 22 002,00

443

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район)
200 000 0309 9900078210 000 109 900,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 109 900,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0309 9900078210 540 109 900,00

443 Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 366 649,40

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0310 4900000000 000 366 649,40

443

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0310 4920000000 000 366 649,40

443 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0310 4920012000 000 366 649,40

443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0310 4920012000 100 228 566,40

443 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0310 4920012000 110 228 566,40

443 Фонд оплаты труда учреждений 200 443 0310 4920012000 111 175 503,00

443

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 443 0310 4920012000 119 53 063,40

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 4920012000 200 138 083,00

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4920012000 240 138 083,00

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0310 4920012000 244 138 083,00

443

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 19 317,95

443 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 19 317,95

443 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 4 844,00

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 4 844,00

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 4 844,00

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0314 9900020000 244 4 844,00

443

Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по обеспечению участия 

населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране 

общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

200 000 0314 9900073300 000 2 079,00

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900073300 200 2 079,00

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900073300 240 2 079,00

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0314 9900073300 244 2 079,00

443

Софинансирования доли областной субсидии за счет денежных средств бюджета сельского поселения по 

обеспечению участия населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

200 000 0314 99000S3300 000 12 394,95

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 99000S3300 200 12 394,95

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 99000S3300 240 12 394,95

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0314 99000S3300 244 12 394,95

443 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 471 426,12

443 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 125 485,37

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0405 4900000000 000 125 485,37

443

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства и поддержка граждан ведущий личное подсобное хозяйство 

на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0405 4930000000 000 125 485,37

443 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 4930020000 000 57 285,37

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 4930020000 200 57 285,37

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4930020000 240 57 285,37

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0405 4930020000 244 57 285,37

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я Кирилловский
в е с т н и к

2№009(035) от 10 апреля 2017 г.



Код главного 

распорядите

ля бюджет-

ных средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

443

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства 200 000 0405 4930072003 000 68 200,00

443 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 4930072003 800 68 200,00

443

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 443 0405 4930072003 810 68 200,00

443 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 345 940,75

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0409 4900000000 000 345 940,75

443

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в 

сельском поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 0409 4940000000 000 345 940,75

443 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 4940020000 000 345 940,75

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4940020000 200 345 940,75

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4940020000 240 345 940,75

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0409 4940020000 244 345 940,75

443 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 858 231,15

443 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 858 231,15

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0503 4900000000 000 858 231,15

443

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0503 4970000000 000 858 231,15

443 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 4970020000 000 611 884,15

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4970020000 200 611 884,15

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4970020000 240 611 884,15

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0503 4970020000 244 611 884,15

443

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0503 4970072004 000 246 347,00

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4970072004 200 246 347,00

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4970072004 240 246 347,00

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0503 4970072004 244 246 347,00

443 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 30 512,00

443 Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 30 512,00

443 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 30 512,00

443

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0707 9900072004 000 5 092,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900072004 500 5 092,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0707 9900072004 540 5 092,00

443

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район)
200 000 0707 9900078210 000 25 420,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 25 420,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0707 9900078210 540 25 420,00

443 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 455 346,00

443 Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 175 053,00

443 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 1 175 053,00

443

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0801 9900072004 000 106 823,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900072004 500 106 823,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0801 9900072004 540 106 823,00

443

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район)
200 000 0801 9900078210 000 1 068 230,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 1 068 230,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0801 9900078210 540 1 068 230,00

443 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 280 293,00

443 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 280 293,00

443

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0804 9900072004 000 46 723,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900072004 500 46 723,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0804 9900072004 540 46 723,00

443

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район)
200 000 0804 9900078210 000 233 570,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 233 570,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 0804 9900078210 540 233 570,00

443 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 174 932,27

443 Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 112 689,72

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1003 4900000000 000 112 689,72

Код главного 

распорядите

ля бюджет-

ных средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов  сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

443

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1003 4980000000 000 112 689,72

443 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 1003 4980012000 000 112 689,72

443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1003 4980012000 100 63 196,14

443 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1003 4980012000 110 63 196,14

443 Фонд оплаты труда учреждений 200 443 1003 4980012000 111 48 522,00

443

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 443 1003 4980012000 119 14 674,14

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 4980012000 200 45 493,58

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1003 4980012000 240 45 493,58

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 1003 4980012000 244 45 493,58

443 Иные бюджетные ассигнования 200 000 1003 4980012000 800 4 000,00

443 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1003 4980012000 850 4 000,00

443 Уплата прочих налогов, сборов 200 443 1003 4980012000 852 4 000,00

443 Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 62 242,55

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1006 4900000000 000 62 242,55

443

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1006 4980000000 000 62 242,55

443 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 4980020000 000 62 242,55

443 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 4980020000 200 62 242,55

443

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4980020000 240 62 242,55

443

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 1006 4980020000 244 62 242,55

443 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 124 094,00

443 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 124 094,00

443

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1102 4900000000 000 56 948,00

443

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1102 4990000000 000 56 948,00

443 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 1102 4990012000 000 56 948,00

443

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1102 4990012000 100 56 948,00

443 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1102 4990012000 110 56 948,00

443 Фонд оплаты труда учреждений 200 443 1102 4990012000 111 43 996,00

443

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 443 1102 4990012000 119 12 952,00

443 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 67 146,00

443

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 1102 9900072004 000 11 196,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900072004 500 11 196,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 1102 9900072004 540 11 196,00

443

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район)
200 000 1102 9900078210 000 55 950,00

443 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 55 950,00

443 Иные межбюджетные трансферты 200 443 1102 9900078210 540 55 950,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 5 872 039,32

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 162 428,43

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 450 841,80

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0102 4900000000 000 450 841,80

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0102 4910000000 000 450 841,80

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 4910011000 000 450 841,80

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 4910011000 100 450 841,80

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 4910011000 120 450 841,80

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 443 0102 4910011000 121 346 268,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 443 0102 4910011000 129 104 573,80

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 1 641 986,63

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0104 4900000000 000 1 548 319,63

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0104 4910000000 000 1 548 319,63

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 4910011000 000 1 548 319,63

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 4910011000 100 755 957,32

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 4910011000 120 755 957,32

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 443 0104 4910011000 121 581 534,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 443 0104 4910011000 129 174 423,32

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 4910011000 200 763 083,79

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 4910011000 240 763 083,79

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0104 4910011000 244 763 083,79

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 4910011000 800 29 278,52

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 4910011000 850 29 278,52

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 443 0104 4910011000 851 12 301,94

Уплата прочих налогов, сборов 200 443 0104 4910011000 852 6 975,85

Уплата иных платежей 200 443 0104 4910011000 853 10 000,73

Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 93 667,00

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0104 9900072004 000 15 617,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900072004 500 15 617,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0104 9900072004 540 15 617,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0104 9900078210 000 78 050,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 78 050,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0104 9900078210 540 78 050,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 69 600,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 69 600,00

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 69 600,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 68 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 68 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0113 9900020000 244 68 000,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9900020000 800 1 600,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 9900020000 850 1 600,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 443 0113 9900020000 852 1 600,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 77 200,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 77 200,00

Приложение №3                                                          

к   Решению Собрания 

Представителей  

сельского поселения 

Кирилловка 

муниципального района  

Ставропольский 

Самарской области              

от 07.04.2017г. №65

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0203 4900000000 000 77 200,00

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0203 4910000000 000 77 200,00

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 4910051180 000 77 200,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 4910051180 100 77 200,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 4910051180 120 77 200,00

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 443 0203 4910051180 121 59 293,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 443 0203 4910051180 129 17 907,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 517 869,35

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 131 902,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 131 902,00

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0309 9900072004 000 22 002,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900072004 500 22 002,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0309 9900072004 540 22 002,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0309 9900078210 000 109 900,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 109 900,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0309 9900078210 540 109 900,00

Обеспечение пожарной безопасности 200 000 0310 0000000000 000 366 649,40

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0310 4900000000 000 366 649,40

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0310 4920000000 000 366 649,40

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0310 4920012000 000 366 649,40

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0310 4920012000 100 228 566,40

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0310 4920012000 110 228 566,40

Фонд оплаты труда учреждений 200 443 0310 4920012000 111 175 503,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 443 0310 4920012000 119 53 063,40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 4920012000 200 138 083,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0310 4920012000 240 138 083,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0310 4920012000 244 138 083,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 19 317,95

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 19 317,95

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0314 9900020000 000 4 844,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900020000 200 4 844,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900020000 240 4 844,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0314 9900020000 244 4 844,00

Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по обеспечению участия 

населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

200 000 0314 9900073300 000 2 079,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900073300 200 2 079,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900073300 240 2 079,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0314 9900073300 244 2 079,00

Софинансирования доли областной субсидии за счет денежных средств бюджета сельского поселения 

по обеспечению участия населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

200 000 0314 99000S3300 000 12 394,95

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 99000S3300 200 12 394,95

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 99000S3300 240 12 394,95

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0314 99000S3300 244 12 394,95

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 471 426,12

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 125 485,37

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я Кирилловский
в е с т н и к

3№009(035) от 10 апреля 2017 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0405 4900000000 000 125 485,37

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства и поддержка граждан ведущий личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский 

Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0405 4930000000 000 125 485,37

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 4930020000 000 57 285,37

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 4930020000 200 57 285,37

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 4930020000 240 57 285,37

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0405 4930020000 244 57 285,37

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства 200 000 0405 4930072003 000 68 200,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 4930072003 800 68 200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 443 0405 4930072003 810 68 200,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 345 940,75

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0409 4900000000 000 345 940,75

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселении Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0409 4940000000 000 345 940,75

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 4940020000 000 345 940,75

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 4940020000 200 345 940,75

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 4940020000 240 345 940,75

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0409 4940020000 244 345 940,75

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 858 231,15

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 858 231,15

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0503 4900000000 000 858 231,15

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Кирилловка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0503 4970000000 000 858 231,15

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 4970020000 000 611 884,15

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4970020000 200 611 884,15

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4970020000 240 611 884,15

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0503 4970020000 244 611 884,15

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0503 4970072004 000 246 347,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 4970072004 200 246 347,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 4970072004 240 246 347,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 0503 4970072004 244 246 347,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 30 512,00

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 30 512,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 30 512,00

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0707 9900072004 000 5 092,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900072004 500 5 092,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0707 9900072004 540 5 092,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0707 9900078210 000 25 420,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 25 420,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0707 9900078210 540 25 420,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 455 346,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 175 053,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 1 175 053,00

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0801 9900072004 000 106 823,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900072004 500 106 823,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0801 9900072004 540 106 823,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0801 9900078210 000 1 068 230,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 1 068 230,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0801 9900078210 540 1 068 230,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 280 293,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 280 293,00

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 0804 9900072004 000 46 723,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900072004 500 46 723,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 5

Расходы бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской  области   за 2016 год 

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0804 9900072004 540 46 723,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0804 9900078210 000 233 570,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 233 570,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 0804 9900078210 540 233 570,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 174 932,27

Социальное обеспечение населения 200 000 1003 0000000000 000 112 689,72

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1003 4900000000 000 112 689,72

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1003 4980000000 000 112 689,72

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казённых учреждений 200 000 1003 4980012000 000 112 689,72

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1003 4980012000 100 63 196,14

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1003 4980012000 110 63 196,14

Фонд оплаты труда учреждений 200 443 1003 4980012000 111 48 522,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 443 1003 4980012000 119 14 674,14

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1003 4980012000 200 45 493,58

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1003 4980012000 240 45 493,58

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 1003 4980012000 244 45 493,58

Иные бюджетные ассигнования 200 000 1003 4980012000 800 4 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 1003 4980012000 850 4 000,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 443 1003 4980012000 852 4 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 200 000 1006 0000000000 000 62 242,55

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1006 4900000000 000 62 242,55

Подпрограмма "Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и 

других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-

досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 1006 4980000000 000 62 242,55

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 1006 4980020000 000 62 242,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1006 4980020000 200 62 242,55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 1006 4980020000 240 62 242,55

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 443 1006 4980020000 244 62 242,55

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 124 094,00

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 124 094,00

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Кирилловка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1102 4900000000 000 56 948,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 

сельского поселения Кирилловка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 1102 4990000000 000 56 948,00

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 1102 4990012000 000 56 948,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1102 4990012000 100 56 948,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1102 4990012000 110 56 948,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 443 1102 4990012000 111 43 996,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 443 1102 4990012000 119 12 952,00

Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 67 146,00

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий в соответствии с решением органов 

местного самоуправления 200 000 1102 9900072004 000 11 196,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900072004 500 11 196,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 1102 9900072004 540 11 196,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 1102 9900078210 000 55 950,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 55 950,00

Иные межбюджетные трансферты 200 443 1102 9900078210 540 55 950,00

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Исполнено

1 2 3 5

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 500 X 733 435,30

источники внутреннего финансирования бюджета 

Из них: 520 X 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 

Из них: 620 X 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 733 435,30

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 733 435,30

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -5 144 202,01

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -5 144 202,01

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -5 144 202,01

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -5 144 202,01

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 5 877 637,31

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 5 877 637,31

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 5 877 637,31

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 5 877 637,31

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00

Приложение №4                                                                            

к Решению Собрания Представителей  сельского 

поселения Кирилловка муниципального района                      

Ставропольский Самарской области                          

от 07.04.2017г.№65

Источники финансирования дефицита бюджета по кодам  классификации  источников финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения Кирилловка  муниципального района Ставропольский Самарской  

области  за 2016 год 

   

 

 
 

Уважаемые налогоплательщики транспортного налога! 

 

 Информируем о том, что Налоговым кодексом Российской Федерации (статья 

361.1), начиная с 2015 года предусмотрена налоговая льгота, освобождающая от 

уплаты транспортного налога физических лиц в отношении транспортного средства, 

имеющего разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн, зарегистрированного в 

реестре транспортных средств системы взимания платы.  

 Налоговая льгота может предоставляться: 

а) в виде полного освобождения от уплаты налога, если внесенная плата в счет 

возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования 

федерального значения вышеуказанными транспортными средствами (далее – плата), 

превышает или равна сумме налога за данный налоговый период; 

б) в виде налогового вычета, уменьшающего налог на сумму платы, если налог 

превышает сумму платы, уплаченную в данном налоговом периоде.  

Для использования льготы физическое лицо представляет в налоговый орган по 

своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы (в т.ч. может 

воспользоваться личным кабинетом налогоплательщика на сайте www.nalog.ru) и 

документы, подтверждающие право на налоговую льготу (например, информация о 

состоянии расчетной записи за соответствующий налоговый период, распечатанная 

пользователем из своего личного кабинета на сайте www.platon.ru). 

Заявление о предоставлении налоговой льготы рекомендуем представить в 

налоговый орган до начала массового расчета транспортного налога за 2016 год – до 1 

мая т.г. Дополнительную информацию можно получить по бесплатному телефону 

Единого контакт-центра ФНС России: 8 800-222-22-22 или на сайте www.nalog.ru. 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я Кирилловский
в е с т н и к

4№009(035) от 10 апреля 2017 г.


